



K. B. Menezes - ME CNPJ. 20.836.233/0001-36
 Rua São José Nº 20, Centro Santa Luzia-MA
 FONES: (98) 98154-4319

COTAÇÃO

À Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Paruá – MA para a Realização do Carnaval 2017.

LOTE	DESCRIÇÃO	UND	QDT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ATRAÇÕES ARTÍSTICAS				
1.1	BANDAS REGIONAIS. 07 (sete) Atrações: Contratação de atrações (artísticas/banda) de renome, estilo musical e repertório variado com predominância carnavalesca para realização de show com duração mínima de 02 (duas) horas, incluindo as despesas de camarim, nos principais dias do evento.	Cachê	1	R\$ 70.000,00	R\$ 70.000,00
1.2	BANDAS NACIONAIS. 02 (duas) Atrações: Contratação de atrações (artísticas/banda) de renome nacional, estilo musical e repertório variado com predominância carnavalesca para realização de show com duração mínima de 02 (duas) horas, incluindo as despesas de camarim, nos principais dias do evento.	Cachê	1	R\$ 130.000,00	R\$ 130.000,00
2	ESTRUTURA				
2.1	Palco: Serviço com montagem e desmontagem de palco, medindo 12 metros de frente x 8 metros de profundidade x 6,0 metros de altura regulada do piso para teto, fechado nas laterais e no fundo com lona, cobertura em lona, 04 praticáveis para suporte de bateria e demais instrumentos medindo no mínimo 2,0 m x 1,0 m x 0,50 m cada. (1 UNID x 4 DIAS)	UND.	1	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00



K. B. Menezes - ME CNPJ. 20.836.233/0001-36
 Rua São José Nº 20, Centro Santa Luzia-MA
 FONES: (98) 98154-4319

2.2	Som: Sonorização: Serviço de locação com montagem e desmontagem de sistema de sonorização tipo line, com potência que atenda toda a área do evento, composto de mesas digitais para palco, microfones sem fio, corpo de bateria profissional de boa qualidade, amplificadores, efeitos, equalizadores, compressores, equipamentos para retorno de palco, monitores, sides, pedestais, microfones com fio, boxes e demais equipamentos que atenda rider técnico, de atrações musicais (1 Unidade x 4 dias).	UND.	1	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00
2.3	Iluminação: montagem e desmontagem de sistema de iluminação para palco, composta por refletores lâmpada que atenda toda a área do evento, mesa controladora digital iluminação	UND.	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
2.4	Gerador: de 150kva	UND.	1	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00
3	ORNAMENTAÇÃO				
3.1	Ornamentação e Decoração: Contratação de equipe para ornamentação e decoração de toda área e estrutura do evento (palco, etc), com temática de Festa de Carnaval, com enfeites variados de diversas cores, balões e, equipamentos e pessoal necessário para colocação, fixação e manutenção de toda decoração, montagem até 12 horas antes do início do evento. (1 Serviço x 4 dias necessários a manutenção).	UND.	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
4	SEGURANÇA				
4.1	Segurança: Serviço de equipe de segurança formado por 10 (dez) homens, desarmados, uniformizados, capacitados para execução da ação de segurança de grandes eventos. (10 pessoas x 4 dias).	UND.	40	R\$ 300,00	R\$ 12.000,00
5	HOSPEDAGEM				
5.1	Quartos com ventilador ou ar condicionado	UND.	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00



K. B. Menezes - ME CNPJ. 20.836.233/0001-36
Rua São José Nº 20, Centro Santa Luzia-MA
FONES: (98) 98154-4319

6	ALIMENTAÇÃO				
6.1	Almoço	UND.	140	R\$ 15,00	R\$ 2.100,00
6.2	Lanches tipo Sanduiche	UND.	110	R\$ 7,00	R\$ 770,00
7	BANHEIROS QUÍMICOS				
7.1	Banheiros Químicos: Serviço de instalação de banheiros devidamente alocados em locais específicos dentro do raio da área do evento, de forma a possibilitar o fácil acesso do público (4 Unidades x 4 dias).	UNID	15	R\$ 900,00	R\$ 13.500,00
8	MARKETING				
8.1	Divulgação Impressa: Banners 75cm x 90cm	UND.	36	R\$ 100,00	R\$ 3.600,00
8.2	Mídia: anúncios em forma de cartazes medindo 3 mt x 9,00 mt.	UND.	4	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00
8.3	Carro de som para anúncios.	HOR AS	76	R\$ 35,00	R\$ 2.660,00
					R\$ 297.330,00

Santa Luzia – MA, 25 de janeiro de 2017

Kenedy Batista Menezes

Representante Legal

CPF nº 027.599.493-70

COTAÇÃO DE PREÇOS

Preços para a Realização do Carnaval 2017, em atenção à solicitação de pesquisa de preços solicitada pela Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Paruá-MA.

1. ATRAÇÕES ARTÍSTICAS

SUB ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	V.UNT	V. TOTAL
1.1	BANDAS REGIONAIS. 07 (sete) Atrações: Contratação de atrações (artísticas/banda) de renome, estilo musical e repertório variado com predominância carnavalesca para realização de show com duração mínima de 02 (duas) horas, incluindo as despesas de camarim, nos principais dias do evento.	Cachê	1	R\$ 55.000,00	R\$ 55.000,00
1.2	BANDAS NACIONAIS. 02 (duas) Atrações: Contratação de atrações (artísticas/banda) de renome nacional, estilo musical e repertório variado com predominância carnavalesca para realização de show com duração mínima de 02 (duas) horas, incluindo as despesas de camarim, nos principais dias do evento.	Cachê	1	R\$ 125.000,00	R\$ 125.000,00

2. ESTRUTURA

SUB ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	V.UNT	V. TOTAL
2.1	Palco: Serviço com montagem e desmontagem de palco, medindo 12 metros de frente x 8 metros de profundidade x 6,0 metros de altura regulada do piso para teto, fechado nas laterais e no fundo com lona, cobertura em lona, 04 praticáveis para suporte de bateria e demais instrumentos medindo no mínimo 2,0 m x 1,0 m x 0,50 m cada. (1 UNID x 4 DIAS)	UND.	1	R\$ 28.000,00	R\$ 28.000,00
2.2	Som: Sonorização: Serviço de locação com montagem e desmontagem de sistema de sonorização tipo line, com potência que atenda toda a área do evento, composto de mesas digitais para palco, microfones sem fio, corpo de bateria profissional de boa qualidade, amplificadores, efeitos, equalizadores, compressores, equipamentos para retorno de palco, monitores, sides, pedestais, microfones com fio, boxes e demais equipamentos que atenda rider técnico, de atrações musicais (1 Unidade x 4 dias).	UND.	1	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00
2.3	Iluminação: montagem e desmontagem de sistema de iluminação para palco, composta por refletores lâmpada que atenda toda a área do evento, mesa controladora digital iluminação	UND.	1	R\$ 5.500,00	R\$ 5.500,00
2.4	Gerador: de 150kva	UND.	1	R\$ 5.500,00	R\$ 5.500,00

3. ORNAMENTAÇÃO

SUB ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	V.UNT	V. TOTAL
3.1	Ornamentação e Decoração: Contratação de equipe para ornamentação e decoração de toda área e estrutura do evento (palco, etc), com temática de Festa de Carnaval, com enfeites variados de diversas cores, balões e, equipamentos e pessoal necessário para colocação, fixação e manutenção de toda decoração, montagem até 12 horas antes do início do evento. (1 Serviço x 4 dias necessários a manutenção).	UND.	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00

8

4. SEGURANÇA

SUB ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	V.UNT	V. TOTAL
4.1	Segurança: Serviço de equipe de segurança formado por 10 (dez) homens, desarmados, uniformizados, capacitados para execução da ação de segurança de grandes eventos. (10 pessoas x 4 dias).	UND.	40	R\$ 270,00	R\$ 10.800,00

5. HOSPEDAGEM

SUB ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	V.UNT	V. TOTAL
5.1	Quartos com ventilador ou ar condicionado	UND.	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00

6. ALIMENTAÇÃO

SUB ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	V.UNT	V. TOTAL
6.1	Almoço	UND.	140	R\$ 12,00	R\$ 1.680,00
6.2	Lanches tipo Sanduiche	UND.	110	R\$ 8,00	R\$ 880,00

7. BANHEIROS QUÍMICOS

SUB ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	V.UNT	V. TOTAL
7.1	Banheiros Químicos: Serviço de instalação de banheiros devidamente alocados em locais específicos dentro do raio da área do evento, de forma a possibilitar o fácil acesso do público (4 Unidades x 4 dias).	UNID	15	R\$ 850,00	R\$ 12.750,00

8. MARKETING

SUB ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	V.UNT	V. TOTAL
8.1	Divulgação Impressa: Banners 75cm x 90cm	UND.	36	R\$ 105,00	R\$ 3.780,00
8.2	Mídia: anúncios em forma de cartazes medindo 3 mt x 9,00 mt.	UND.	4	R\$ 270,00	R\$ 1.080,00
8.3	Carro de som para anúncios.	HORAS	76	R\$ 35,00	R\$ 2.660,00

VALOR TOTAL DA COTAÇÃO	R\$ 273.130,00
-------------------------------	-----------------------

Santa Luzia - MA, 27 de janeiro de 2017.

Ivone Arruda Ribeiro

I A RIBEIRO - ORGANIZAÇÕES E PUBLICIDADE - ME

Ivone Arruda Ribeiro

Representante Legal

LED TOP

HERMESON DA SILVA SANTOS – ME

CNPJ nº 18.836.703/0001-10

Rua da Pedra Branca, 907, Centro, Santa Inês-MA, CEP: 65.300-000

(98) 3653-2042; (98) 98161-0727

PESQUISA DE PREÇOS

Solicitante: Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Paruá – MA

Serviço: Realização do Carnaval 2017

LOTE	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ATRAÇÕES ARTÍSTICAS				
1.1	BANDAS REGIONAIS. 07 (sete) Atrações: Contratação de atrações (artísticas/banda) de renome, estilo musical e repertório variado com predominância carnavalesca para realização de show com duração mínima de 02 (duas) horas, incluindo as despesas de camarim, nos principais dias do evento.	CACHÊ	1	R\$ 55.000,00	R\$ 55.000,00
1.2	BANDAS NACIONAIS. 02 (duas) Atrações: Contratação de atrações (artísticas/banda) de renome nacional, estilo musical e repertório variado com predominância carnavalesca para realização de show com duração mínima de 02 (duas) horas, incluindo as despesas de camarim, nos principais dias do evento.	CACHÊ	1	R\$ 130.000,00	R\$ 130.000,00
2	ESTRUTURA				
2.1	Palco: Serviço com montagem e desmontagem de palco, medindo 12 metros de frente x 8 metros de profundidade x 6,0 metros de altura regulada do piso para teto, fechado nas laterais e no fundo com lona, cobertura em lona, 04 praticáveis para suporte de bateria e demais instrumentos medindo no mínimo 2,0 m x 1,0 m x 0,50 m cada. (1 UNID x 4 DIAS)	UND	1	R\$ 27.000,00	R\$ 27.000,00
2.2	Som: Sonorização: Serviço de locação com montagem e desmontagem de sistema de sonorização tipo line, com potência que atenda toda a área do evento, composto de mesas digitais para palco, microfones sem fio, corpo de bateria profissional de boa qualidade, amplificadores, efeitos, equalizadores, compressores, equipamentos para retorno de palco, monitores, sides, pedestais, microfones com fio, boxes e demais equipamentos que atenda rider técnico, de atrações musicais (1 Unidade x 4 dias).	UND	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00
2.3	Iluminação: montagem e desmontagem de sistema de iluminação para palco, composta por refletores lâmpada que atenda toda a área do evento, mesa controladora digital iluminação	UND	1	R\$ 7.000,00	R\$ 7.000,00
2.4	Gerador: de 150kva	UND	1	R\$ 7.000,00	R\$ 7.000,00
3	ORNAMENTAÇÃO				
3.1	Ornamentação e Decoração: Contratação de equipe para ornamentação e decoração de toda área e estrutura do evento (palco, etc), com temática de Festa de Carnaval, com enfeites variados de diversas cores, balões e, equipamentos e pessoal necessário para colocação, fixação e manutenção de toda decoração, montagem até 12 horas antes do início do evento. (1 Serviço x 4 dias necessários a manutenção).	UND	1	R\$ 5.500,00	R\$ 5.500,00

LED TOP

HERMESON DA SILVA SANTOS – ME

CNPJ nº 18.836.703/0001-10

Rua da Pedra Branca, 907, Centro, Santa Inês-MA, CEP: 65.300-000

(98) 3653-2042; (98) 98161-0727

4	SEGURANÇA				
4.1	Segurança: Serviço de equipe de segurança formado por 10 (dez) homens, desarmados, uniformizados, capacitados para execução da ação de segurança de grandes eventos. (10 pessoas x 4 dias).	UND	40	R\$ 300,00	R\$ 12.000,00
5	HOSPEDAGEM				
5.1	Quartos com ventilador ou ar condicionado	UND	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
6	ALIMENTAÇÃO				
6.1	Almoço	UND	140	R\$ 12,00	R\$ 1.680,00
6.2	Lanches tipo Sanduiche	UND	110	R\$ 7,00	R\$ 770,00
7	BANHEIROS QUÍMICOS				
7.1	Banheiros Químicos: Serviço de instalação de banheiros devidamente alocados em locais específicos dentro do raio da área do evento, de forma a possibilitar o fácil acesso do público (4 Unidades x 4 dias).	UND	15	R\$ 850,00	R\$ 12.750,00
8	MARKETING				
8.1	Divulgação Impressa: Banners 75cm x 90cm	UND	36	R\$ 100,00	R\$ 3.600,00
8.2	Mídia: anúncios em forma de cartazes medindo 3 mt x 9,00 mt.	UND	4	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00
8.3	Carro de som para anúncios.	HORAS	76	R\$ 35,00	R\$ 2.660,00
TOTAL GERAL					R\$ 279.660,00

Santa Inês/MA, 25/01/2017


HERMESON DA SILVA SANTOS - ME
Hermeson da Silva Santos
CI nº 12657521999-0 GEJUSPC-MA
CPF nº 021.104.523-31
Representante Legal